ANMELDUNG ZUM SEMINAR

Seminarnummer: Q922241075BW

Name:		
Vorname:		
Adresse:		
Firma:		
e-mail:		
Telefon:		
Essen: (vegetarisch	 oder sonstige Besonderheite	er

Bitte beachte!

Antragsfrist endet am: 19.04.2024 Anmeldeschluss ist der 12.04.2024. Die Anmeldung ist verbindlich

Datum/Unterschrift Teilnehmer/in



ORGANISATORISCHES:

Das Seminar wendet sich an interessierte Beschäftigte, Mitglieder des Betriebsrates, der Jugend- und Auszubildenden-, sowie der Schwerbehindertenvertretung.

Eine Freistellung erfolgt nach Bildungszeitgesetz Baden – Württemberg.

Das IG Metall Bildungszentrum Lohr – Bad Orb ist anerkannter Bildungsträger gemäß Bildungszeit - gesetz Baden — Württemberg (AZ 12c11-6002-61).

Die Anmeldung
erfolgt bei der zuständigen
IG Metall Geschäftsstelle.
Die Kontaktadresse finden Sie auf der
IGM-Internetseite:
www.igm.de/über uns/Die Geschäftsstelle vor Ort

Die Gesamtkosten des Seminars beträgt 971,00 €. Für Ihre Mitglieder übernimmt die IG Metall die gesamten Seminarkosten.

www.igmetall.de



THEMEN IM SEMINAR:

- Was darf ich eigentlich? Rolle von Betriebsräten und Arbeitnehmervertreter*innen
- Was ist die IG Metall? Zusammenarbeit mit
 Betriebsrat und Arbeitgeber
- Tarifliche Grundlagen: Wie setzt sich mein Entgelt zusammen?

 Wann kommt welche Sonderzahlung?
- Der Kompromiss als gesellschaftliche Regel?
- Kommunikation und Beteiligung im Betrieb: Wie verschaffen wir den Arbeitnehmer*innen Gehör?

INHALTE DES SEMINARS:

Wie funktioniert eigentlich die betriebliche Mitbestimmung?

Sind wir Arbeitnehmer*innen nur Rädchen im Getriebe?

Oder haben Beschäftigte auch einen spürbaren Einfluss?

Auf die Ausrichtung des Unternehmens und die Bedingungen, wie wir arbeiten?

In dem Seminar erarbeiten wir die Rolle von Betriebsräten und Arbeitnehmervertreter*innen und zeigen, wie erfolgreiche Mitbestimmung funktioniert.

Und wir erläutern die wichtigsten Tarifverträge, die unsere Arbeitsbedingungen maßgeblich gestalten.

WANN UND WO?

Seminarbeginn:

Freitag, 21. Juni 2024, um 09:00 Uhr

Seminarende:

Samstag, 22. Juni 2024, um 16:00 Uhr

Veranstaltungsort:

DEKRA Congresshotel Wart Wildbader Straße 28 72213 Altensteig-Wart

www.dekra.de





